吉 首 大 学 教 务 处
教通[2021]30 号

关于做好 2021-2022 学年度第一学期

本科教学工作周历的通知

各学院及相关单位：

吉首大学 2021-2022 学年度第一学期本科教学工作周历现已制定

完毕，为了做好本学期各项教学工作，请各单位以《吉首大学2021-2022

学年度第一学期本科教学工作周历》为依据，根据实际情况，制定本

单位新学期本科教学工作计划，有序推进本学期本科教学工作。

特此通知。

附件：吉首大学 2021-2022 学年度第一学期本科教学工作周历

吉首大学教务处

2021 年 9 月 9 日

2021—2022 学年度第一学期教学工作周历

周 次 工 作 内 容

第 1 周

8.30-9.5

1. 组织省级一流课程申报工作

2. 组织开展上学年优秀学生教学信息员评选和本学年学生教学信息员聘任工作

3. 组织开展优秀应届本科毕业生免试攻读硕士研究生推荐工作

4. 落实线上教学准备工作

5. 组织教学管理文件修订调研工作

6. 组织学生手册修订工作

第 2 周

9.6-9.12

1. 开展开学教学检查工作

2. 组织召开教学秘书例会、布置本学期工作

3. 组织召开教学院长工作会议

4. 组织学生进行必修课网上选课工作

5. 组织省、校级教改课题申报及结题评审工作

6. 组织线上教学培训工作

7. 推进通识选修课课程审批工作

8. 组织转专业学生学籍异动工作

第 3 周

9.13-9.19

1. 组织 2021 级新生入学报到工作

2. 组织 2021 级新生学籍信息核对、新生学籍注册工作

3. 组织课程补考、缓考工作及成绩登录工作

4. 组织召开校级教学督导会议、校级学生教学信息员会议及院级督导组工作会议

5. 组织通识选修课排课

6. 编制“十四五”学科专业建设规划

第 4 周

9.20-9.26

1. 组织 2021 级新生选课

2. 组织在籍学生、专升本新生报到及注册工作

3. 督促落实下半年湖南省教育厅主办的各类大学生学科竞赛

4. 组织 2021 年下半年全国计算机等级考试

5. 组织教师参加省级课程思政教学比赛决赛

6. 开展学籍异动学生课程补选工作

7. 清理学生历年成绩及进行学业预警、超期限学生学籍处理

第 5 周

9.27-10.3

1. 组织课堂教学情况检查工作

2. 组织课程重修工作

3. 组织高等教育质量监测国家数据平台 2021 年监测数据填报工作

4. 组织 2021 年入学的专升本学生等级考试成绩审核及课程免修免考办理

5. 推进“立人教育”品牌活动

第 6 周

10.4-10.10

1. 组织 2021 届本科毕业论文（设计）抽查工作

2. 组织艺体类专业英语应用能力考试报名工作

3. 下发通识选修课开课通知

4. 组织聘任通识选修课课程助理工作

5. 上报 2021-2022 第一学期实践教学实施计划，组织师范生教育实习

第 7 周

10.11-10.17

1. 组织创新中心系列活动

2. 组织全校性期末考试试卷检查

3. 组织青年教师课堂教学水平促进计划工作

4. 组织人才培养方案修订研讨

5. 组织双学位（辅修）申报工作

第 8 周

10.18-10.24
1. 组织办理新生学生证及优惠卡工作

2. 组织省级一流专业申报工作

3. 组织教学管理队伍培训工作

4. 组织教学工作专项调研工作

第 9 周

10.25-10.31

1. 组织国家级、省级、校级大学生创新项目中期检查

2. 组织往届毕业生、2022 届预计毕业生学信网图像比对工作

3. 组织本科课程考试改革项目、课程试题（卷）库建设项目结题验收

4. 组织期中教学工作检查、开展集中听评课

第 10 周

11.1-11.7

1. 核定下学期教学计划

2. 组织教育实习检查

3. 编制 2020-2021 学年本科教学质量报告

4. 组织临床教学检查

5. 组织教材建设项目申报工作

第 11 周

11.8-11.14

1. 组织下达下学期教学任务

2. 组织一流专业建设年度检查

3. 组织开展教师课堂教学竞赛

第 12 周

11.15-11.21

1. 布置期末及重修考试工作、开始期末排考

2. 组织重修考试资格审核工作

3. 组织 2021 年下半年全国大学英语四、六级口语考试(暂定)
4. 组织教学管理文件审定

第 13 周

11.22-11.28

1. 组织编排下学期课程安排表

2. 组织非师范生毕业实习检查

3. 组织校级教改项目结题评审工作

4. 组织 2022 年春季教材征订与审核工作

第 14 周

11.29-12.5

1. 开展学生转专业工作

2. 开展 2021 年教学经费预算工作

3. 组织新一轮人才培养方案修订

第 15 周

12.6-12.12

1. 组织 2021 届延期毕业学生毕业审查、毕业证书发放和学位证书发放工作

2. 组织大学生创新训练计划项目结题评审

3. 组织 2021 年下半年全国大学英语四、六级考试、高校英语应用能力考试(暂定)
4. 组织 2021 年下半年艺体类专业吉首大学英语应用能力考试

5. 组织学生网上评教

第 16 周

12.13-12.19

1. 开展教育实习总结与评优

2. 组织课程重修考试及成绩登录工作

3. 组织通识选修课考试及成绩登录工作

4. 校院两级教学督导、校级教学信息员工作考核

5. 上报 2021 年本科教学状态监测数据

第 17 周

12.20-12.26

1. 统计 2021 年教学工作量

2. 组织 2021 年学科竞赛数据采集与填报

3. 组织开展教师教学创新大赛

第 18 周

12.27-2022.1.2

1. 开展 2021-2022 学年第一学期通识课教学考核

2. 组织 2021-2022 学年第二学期全校通识选修课申报

3. 组织 2022 年上半年全国计算机等级考试报名

第 19 周

1.3-1.9

1. 开展教务秘书年度考核工作

2. 开展实践周实践教学工作检查

3. 发布学生评教数据

4. 组织召开本科教育大会

5. 组织期末考查课程考核及成绩登录工作

第 20 周

1.10-1.16

1. 组织期末考试课程考核及成绩登录工作

2. 制定 2021-2022 学年第二学期工作计划和教学工作周历

3. 组织学期教学工作总结、教学档案归档工作